
1 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 48/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 883/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση δαπανών του οικονομικού έτους 2022 των Διευθύνσεων της Π.Ε. 
Ξάνθης και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 25 Νοεμβρίου ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:30 π.μ. έγινε με τηλεδιάσκεψη 
σύμφωνα με το άρθρο 78 του Ν. 4954/9-7-2022  «Λήψη  αποφάσεων  συλλογικών  οργάνων Ο.Τ.Α. α’ και 
β’ βαθμού και διοικητικών  συμβουλίων εποπτευόμενων  νομικών  τους προσώπων  κατά  το  διάστημα  
ισχύος των  μέτρων  αποφυγής  της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19», η τακτική συνεδρίαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/346903/4812/18-11-2022 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
Παρόντες ήταν οι κ.κ.: 1)  Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ναλμπάντης 
Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 3) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 4) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 5) 
Τσώνης Αθανάσιος μέλος, 6) Εξακουστός Κωνσταντίνος  αναπληρωματικό  μέλος, 7)   Βουρβουκέλης 
Οδυσσέας  αναπληρωματικό μέλος και  8) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος.   
Απόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής και 2) 
Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 3) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 4) 
Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 5) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 6) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, οι 
οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Κατά την συζήτηση του 1ου εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα προσήλθε στην συνεδρίαση το 
αναπληρωματικό μέλος της οικονομική επιτροπής Αργυρίου Νικόλαος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 883: Εισηγούμενο το όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης το Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη της 
Π.Ε. Ξάνθης, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 345570/1795/17-11-2022 έγγραφο του, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις: 
α. του άρθρου 159 (παρ. 1, εδάφιο στ’) του Ν.3852/ΦΕΚ 87/Α΄/ 07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε 
μεταγενέστερα και ισχύει με το άρθρο 14 παρ. 2 του νόμου 4625/2019 (ΦΕΚ 139/τ. Α΄/31-8-2019), 
σύμφωνα με την οποία πριν από την απόφαση του Περιφερειάρχη, προηγείται απόφαση της οικονομικής 
επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που χρήζουν εξειδίκευσης. 
β. του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85 / 11.04.2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο αντικαθιστά το άρθρο 
176 του ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των δαπανών και της διάθεσης των 
πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το 
Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 
γ. των άρθρων 21 και 22Α του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί Δημόσιου Λογιστικού κλπ», 
όπως τροποποιήθηκε με τα άρθρα 21 και 23 του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α΄) και των άρθρων 65, 66, 67, 
68 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ- Δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
δ. του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
ε. του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016), «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
στ. του άρθρου 2, παρ. Δ, υποπαράγραφος Δ9 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/14-8-2015) «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός & εκτός επικράτειας». 
ζ. του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δημοσιονομικών 
μεταρρυθμίσεων». 

ΑΔΑ: ΩΖΗΨ7ΛΒ-5ΨΕ



2 
 

η. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 22534/22-12-2016 Απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β/30.12.2016) 
2. Την υπ’ αριθ. Δ.Δ.οικ. 4697/2019  (ΦΕΚ 4064/07.11.2019) «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων επί 
αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης» και όπως αυτή τροποποιήθηκε. 
3. Την υπ’ αριθ. 305286/10-12-2021 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης 
«Έλεγχος νομιμότητας της υπ’ αριθ. 247/2021 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης» (Α.Δ.Α: 61ΒΩΟΡ1Υ-811). 
4. Τα παρακάτω αιτήματα για ανάληψη υποχρέωσης : 

5. Την υπ’ αριθ. Πρωτ:  345495/6997/17-11-2022 βεβαίωση της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού 
ΠΕ Ξάνθης περί ύπαρξης πίστωσης στον Προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2022 των Διευθύνσεων 
της ΠΕ Ξάνθης. 
6 .  Την ανάγκη έγκρισης  δαπανών του οικονομικού έτους 2022 των Διευθύνσεων της ΠΕ Ξάνθης και 
έγκρισης διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Yπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ  
Την έγκριση των δαπανών του οικονομικού έτους 2022 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Ξάνθης, καθώς και την 
έγκριση της διάθεσης της πίστωσης του προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στον παρακάτω 
πίνακα: 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ  

Εγκρίνει τις δαπάνες του οικονομικού έτους 2022 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Ξάνθης, καθώς και τη 
διάθεση της πίστωσης του προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα: 

A/A ΕΦ & ΚΑΕ ΠΟΣΟ ΤΙΤΛΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2022   
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
ΚΑΕ 2022 

1 02.311.1699.0001 2.500,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ, 

CPV: 34330000-9, 

22.070,56 6.072,18 

2 02.072.1311.0001 7.000,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΥΛΙΚΟΥ (ΚΑΛΩΔΙΑ, ΟΥΠΑ, ΒΙΔΕΣ, 
ΔΙΑΚΟΠΤΕΣ, ΛΑΜΠΕΣ, κ.α. ) ΓΙΑ 

ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΚΤΗΡΙΟΥ ΤΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ, 

CPV: 31681410-0, 
22REQ011603832 

40.000,00 29.933,54 

Α/Α ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ Δ/ΝΣΗ / ΤΜΗΜΑ 

1 304323/3428 11.10.2022 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

2 242656/4613 26.10.2022 ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

3 304325/3429 11.10.2022 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

4 341182/20113 14/11/2022 Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

5 341190/20116 14/11/2022 Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

6 341185/20115 14/11/2022 Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

7 340923/6911 14/11/2022 ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

8 340465/20049 14/11/2022 Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

9 340466/20050 14/11/2022 Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

ΑΔΑ: ΩΖΗΨ7ΛΒ-5ΨΕ



3 
 

3 02.311.1699.0001 260,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΔΥΟ (2) 
ΚΟΜΜΑΤΙΩΝ ΜΟΥΣΑΜΑ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΑΛΑΤΙΕΡΑ ΜΕ 131233 ΤΗΣ ΠΕ 
ΞΑΝΘΗΣ, CPV: 34000000-7 

22.070,56 6.072,18 

4 02.072.1725.0001 7.500,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΙΑΣ ΦΟΡΗΤΗΣ 
ΣΥΣΚΕΥΗΣ ΑΣΥΡΜΑΤΗΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΑΙΘΟΥΣΑΣ 

ΘΕΩΡΗΤΙΚΩΝ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ 
ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΟΔΗΓΩΝ ΚΑΙ 

ΟΔΗΓΩΝ, ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 
ΥΠ΄ΑΡ. Δ30/Α3/232785/21-7-2022 

(ΑΔΑ: ΩΧ8Ξ465ΧΘΞ-5ΣΥ) 
ΕΓΚΥΚΛΙΟ ΤΟΥ ΥΠ. ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

& ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, CPV: 31642000-8  

50.000,00 37.244,00 

5 02.391.1729.0001 3.000,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΙΑΣ ΦΟΡΗΤΗΣ 
ΚΑΜΕΡΑΣ ΛΗΨΗΣ ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΩΝ 

ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
ΤΗΣ ΑΙΘΟΥΣΑΣ ΘΕΩΡΗΤΙΚΩΝ 

ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ 
ΟΔΗΓΩΝ ΚΑΙ ΟΔΗΓΩΝ, ΣΥΜΦΩΝΑ 

ΜΕ ΤΗΝ ΥΠ΄ΑΡ. 
Δ30/Α3/232785/21-7-2022 (ΑΔΑ: 
ΩΧ8Ξ465ΧΘΞ-5ΣΥ) ΕΓΚΥΚΛΙΟ 

ΤΟΥ ΥΠ. ΥΠΟΔΟΜΩΝ & 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, CPV: 38650000-6 

30.000,00 16.026,80 

6 02.391.1699.0001 1.200,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 80 ΚΑΡΤΩΝ 
ΜΝΗΜΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΦΟΡΗΤΗ 

ΚΑΜΕΡΑ ΛΗΨΗΣ ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΩΝ 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ  

ΘΕΩΡΗΤΙΚΩΝ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ 
ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΟΔΗΓΩΝ ΚΑΙ 

ΟΔΗΓΩΝ, ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 
ΥΠ΄ΑΡ. Δ30/Α3/232785/21-7-2022 

(ΑΔΑ: ΩΧ8Ξ465ΧΘΞ-5ΣΥ) 
ΕΓΚΥΚΛΙΟ ΤΟΥ ΥΠ. ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
& ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, CPV: 38650000-6 

25.000,00 20.295,75 

7 02.072.1723.0093 5.000,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΔΥΟ (2)ΟΘΟΝΩΝ 
ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΗΣ 

ΑΙΘΟΥΣΑΣ ΘΕΩΡΗΤΙΚΩΝ 
ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ 

ΟΔΗΓΩΝ ΚΑΙ ΟΔΗΓΩΝ, ΣΥΜΦΩΝΑ 
ΜΕ ΤΗΝ ΥΠ΄ΑΡ. 

Δ30/Α3/232785/21-7-2022 (ΑΔΑ: 
ΩΧ8Ξ465ΧΘΞ-5ΣΥ) ΕΓΚΥΚΛΙΟ 

ΤΟΥ ΥΠ. ΥΠΟΔΟΜΩΝ & 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, CPV: 32300000-6 

101.090,22 62.956,62 

8 02.072.0851.0001 31,00 

ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΑΠΟΦΡΑΞΗΣ ΤΟΥΑΛΕΤΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ, CPV: 
90470000-2, 22REQ011596019 

90.000,00 80.318,03 

9 02.391.0879.0011 800,00 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 

ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΕΛΟΤ ΕΝ ΙSO 
9001:2015 ΣΤΙΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 

ΤΟΥ ΚΤΕΟ ΤΗΣ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ, CPV: 
79132000-8 

9.000,00 9.000,00 

ΑΔΑ: ΩΖΗΨ7ΛΒ-5ΨΕ



4 
 

10 02.391.0879.0011 2.100,00 

ΑΝΑΘΕΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 
ΕΛΟΤ ΕΝ ΙSO 9001:2015 ΣΤΙΣ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΤΟΥ ΚΤΕΟ ΤΗΣ 
ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ, CPV: 79411000-8  

9.000,00 8.200,00 

ΣΥΝΟΛΟ 29.391,00       
 

 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Εξακουστός Κωνσταντίνος και Βουρβουκέλης 
Οδυσσέας ψηφίζοντας κατά. Διαφωνούν με την 2η δαπάνη του πίνακα. Θεωρούν ότι υπάρχει ελλιπής 
ενημέρωση. Θα έπρεπε να υπάρχει ένας αναλυτικός πίνακας εξόδων. 

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  883/2022. 
 

 
                        
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
 
                 ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

                    ΝΑΛΜΠΑΝΤΗΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ                 

ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΒΟΥΡΒΟΥΚΕΛΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ 
                   ΑΡΓΥΡΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                                         

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΖΗΨ7ΛΒ-5ΨΕ


		2022-12-05T14:20:00+0200
	Athens




